АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

  Шестаковский сельсовет

  Ташлинского района

   Оренбургской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017 г.  №  120 п
с. Шестаковка

Об утверждении Плана комплексных мероприятий
по предотвращению, выявлению и ликвидации
несанкционированных свалок твердых коммунальных
отходов на территории муниципального образования
Шестаковский сельсовет Ташлинского района

Оренбургской области на 2018 год

В целях исполнения поручений Губернатора Оренбургской области,                         во исполнение пункта 2 протокола совещания у первого вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства Оренбургской области С.В.Балыкина, проведенного 23 ноября 2017 года  по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов, руководствуясь Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»; от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», недопущения накопления экологического ущерба и реализации комплекса мер по предупреждению несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Уставом муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План комплексных мероприятий по предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2018 год. (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТКО на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет. (далее Комиссия). (Приложение 2)

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации сельсовета Мунасипову Н.Э.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельсовета                                                                               В.В. Найданов

Разослано: Администрации района, прокурору района, членам комиссии, Мунасиповой Н.Э.

Приложение № 1

к Постановлению администрации
сельсовета

от   22.12.2017г. № 120 п

План

комплексных мероприятий по предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных свалок. Анализ и оценка количества несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории сельсовета.

	Члены комиссии; глава сельского поселения

	до 1 мая

	2
	Проведение рейдовых мероприятий на территориях сельских поселений и принятие соответствующих мер по устранению выявленных нарушений.

	  Административная комиссия  сельского поселения
	в течение года

	3
	Проведение совещаний с целью выработки плана действий по ликвидации несанкционированных свалок ТКО,     выявлению и предотвращению образования новых несанкционированных свалок ТКО.

	Члены комиссии;
глава сельского поселения

	ежеквартально

	4
	Разработка графика ликвидации несанкционированных свалок поселений.
При формировании плана мероприятий рассмотреть возможность привлечения неравнодушных к проблеме граждан, волонтеров, общественных организаций, а также местных организаций и представителей малого бизнеса.

	Глава сельского поселения
	до 01 мая

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок. Представление отчетов о ликвидации несанкционированных свалок.
	Глава сельского поселения
	до 01 декабря

	6
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях по вопросу обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора, необходимости заключения договоров на санитарную очистку), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	Члены комиссии;

глава сельского поселения
	в течение года

	7
	Проведение организационных мероприятий по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с мест несанкционированных свалок на полигон ТКО
	Члены комиссии;

глава сельского поселения
	май-ноябрь

	8
	Составление актов, фотоотчетов о выполненных работах
	Члены комиссии;

глава сельского поселения
	Ноябрь-Декабрь

	9
	Прекратить ввоз ТКО на несанкционированные свалки
	Глава сельского поселения
	в течение года

Приложение № 2

к Постановлению администрации

сельсовета
от 22.12.2017г. № 120 п

Состав комиссии
по предупреждению и ликвидации несанкционированных свалок ТКО
на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет

Ташлинского района
Председатель комиссии:
Найданов В.В. –  глава администрации муниципального образования

                                Шестаковский сельсовет Ташлинского района
   Члены комиссии:
Попова О.Н          –   специалист 1 категории администрации сельсовета
Мунасипова Н.Э. – специалист 2 категории администрации сельсовета
Стоякина Е.А       – директор МБОУ Шестаковской ООШ (по согласованию)
Махмудов Ф.З.     – управляющий бригады «ООО Раздольное» (по согласованию)